www.amunes.es.gov.br

166
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 002/2023

O PRESIDENTE do Conselho Municipal de Assistência
Social, no uso das suas atribuições legais que lhes
foram conferidas pela Lei N° 025/97 artigo 8º, seus
incisos e parágrafos únicos, de 19 de agosto de
1997, conforme deliberação da Plenária, Reunida
Ordinariamente no dia 19 de janeiro de 2023 - ATA
Nº 002/2023 e,

CONSIDERANDO a continuidade dos serviços de
atendimento aos usuários da unidade, este Conselho,

RESOLVE:

Art. 1º: APROVAR o questionário do demonstrativo
referente ao ano de 2021 e declara como FAVORÁVEL
o parecer do conselho.

Art. 2º: APROVAR as alterações no Projeto Técnico,
Termo de Referência e documentações presentes no
Processo 00957/22 para tramitação do Chamamento
Público do CDA - Compra Direta de Alimentos;

Art. 3º: Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de
24 de março de 2023.

São Roque do Canaã - ES, 18 de abril de 2023

DENNER ANGELI
Presidente do CMAS - São Roque do Canaã - ES

Protocolo 1068857

Portaria

PORTARIA N.º 207/2023

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA PORTARIA N.º
507/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 57, incisos VIII e XIV da Lei
Orgânica Municipal, com fulcro na Lei Municipal n.º
564/2009, e considerando o Processo Administrativo
nº 001593/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterado o Anexo da Portaria n.º
507/2022, que trata da Escala de Férias dos
Servidores do Poder Executivo Municipal para o ano
de 2023, em relação ao servidor ANTONIO CLARINDO
JUNIOR, conforme a seguir:

JUNHO - 2023
MATRÍCULA NOME DO

SERVIDOR
PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO DE

GOZO
011187 ANTONIO

CLARINDO
JUNIOR

02/03/2022 a
1º/03/2023

1º/06/2023 a
30/06/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1068725

Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
006/2023
Processo Administrativo nº: 001113/2023.
Contratante: Município de São Roque do Canaã/ES.
Contratada: Padaria Milanezi LTDA.
Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é o
acréscimo na quantidade dos itens “Refeição tipo
Marmitex” e “Pão (tipo francês) com manteiga” do
Contrato nº 006/2023, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
Valor: R$ 8.400,07 (oito mil, quatrocentos reais e
sete centavos).
Dotação Orçamentária:
I - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos:
a) 07071545100102.019 - 339030 - F.: 0209 - FR.:
150100000003.
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1068613

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000009/2023

Processo nº. 006355/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Pregão Eletrônico de Nº000009/2023, no valor de R$
518.490,90 (quinhentos e dezoito mil quatrocentos
e noventa reais e noventa centavos). Em favor  da
empresa BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos lotes 7
e 8 no valor total de R$ 25.260,00 (vinte e cinco mil
duzentos e sessenta reais), COMERCIAL DESTAQUE
EIRELI - ME no lote 6 no valor total de R$ 113.990,50
(cento e treze mil novecentos e noventa reais e
cinquenta centavos), PORTO SEGURO COMERCIO
LTDA no lote 5 no valor total de R$ 25.333,00 (vinte
e cinco mil trezentos e trinta e três reais) e WMS
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2, 3,
4 e 9 no valor total de R$ 353.907,40 (trezentos
e cinquenta e três mil novecentos e sete reais e
quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de abril de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1068428

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 21:51:29 Código de Autenticação: 5b043504

www.amunes.es.gov.br

167
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023 167
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023

RESULTADO Do Pregão Eletrônico Nº 000009/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000009/2023.

RESULTADO

BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos lotes 7 e 8 no
valor total de R$ 25.260,00 (vinte e cinco mil duzentos
e sessenta reais), COMERCIAL DESTAQUE EIRELI -
ME no lote 6 no valor total de R$ 113.990,50 (cento
e treze mil novecentos e noventa reais e cinquenta
centavos), PORTO SEGURO COMERCIO LTDA no lote
5 no valor total de R$ 25.333,00 (vinte e cinco mil
trezentos e trinta e três reais) e WMS COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2, 3, 4 e 9 no valor
total de R$ 353.907,40 (trezentos e cinquenta e três
mil novecentos e sete reais e quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de abril de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1068432

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000026/2023

Processo nº. 005652/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. ITENS PARTICIPÃO EXCLUSIVA ME,
EPP E EQUIPARADAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Pregão Eletrônico de Nº000026/2023, no valor
de R$ 275.053,58 (duzentos e setenta e cinco mil
cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos).
Em favor  da empresa B. A. EDITORA LTDA no lote
5 no valor total de R$ 35.225,00 (trinta e cinco mil
duzentos e vinte e cinco reais), C J M UTILIDADES
LTDA - ME nos lotes 2, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 18, 19,
20, 24, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 41, 42, 43, 45,
47, 51, 52, 53, 55, 57, 60, 61, 63, 68, 74, 75, 79,
81, 82, 86, 87 e 88 no valor total de R$ 111.488,29
(cento e onze mil quatrocentos e oitenta e oito
reais e vinte e nove centavos), INDUSTRIA FENIX
CORTE A LASER EIRELI no lote 46 no valor total de
R$ 619,95 (seiscentos e dezenove reais e noventa e
cinco centavos), INTER MASTER COM. VAR. DE MAT.
DE ESC. E SERV LTDA nos lotes 3, 4, 10, 13, 26,
30, 34, 37, 39, 40, 44, 48, 50, 58, 64, 65, 66, 69,
71, 72, 73, 76, 77, 78, 83, 84 e 89 no valor total
de R$ 116.681,19 (cento e dezesseis mil seiscentos
e oitenta e um reais e dezenove centavos), M G
DE OLIVEIRA MILHORATO - ME no lote 7 no valor
total de R$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte
reais), NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA no lote
21 no valor total de R$ 609,90 (seiscentos e nove
reais e noventa centavos) e PARAPEL COMERCIO
ATACADISTA LTDA nos lotes 1, 22, 23 e 62 no valor
total de R$ 8.509,25 (oito mil quinhentos e nove
reais e vinte e cinco centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 14 de abril de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1068441

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000026/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000026/2023.

RESULTADO

B. A. EDITORA LTDA no lote 5 no valor total de R$
35.225,00 (trinta e cinco mil duzentos e vinte e cinco
reais), C J M UTILIDADES LTDA - ME nos lotes 2,
6, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 18, 19, 20, 24, 27, 29, 31,
32, 33, 35, 36, 41, 42, 43, 45, 47, 51, 52, 53, 55,
57, 60, 61, 63, 68, 74, 75, 79, 81, 82, 86, 87 e 88
no valor total de R$ 111.488,29 (cento e onze mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e nove
centavos), INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI
no lote 46 no valor total de R$ 619,95 (seiscentos e
dezenove reais e noventa e cinco centavos), INTER
MASTER COM. VAR. DE MAT. DE ESC. E SERV LTDA
nos lotes 3, 4, 10, 13, 26, 30, 34, 37, 39, 40, 44,
48, 50, 58, 64, 65, 66, 69, 71, 72, 73, 76, 77, 78,
83, 84 e 89 no valor total de R$ 116.681,19 (cento
e dezesseis mil seiscentos e oitenta e um reais e
dezenove centavos), M G DE OLIVEIRA MILHORATO
- ME no lote 7 no valor total de R$ 1.920,00
(um mil novecentos e vinte reais), NORTE SUL
DISTRIBUIDORA LTDA no lote 21 no valor total de R$
609,90 (seiscentos e nove reais e noventa centavos)
e PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA nos lotes
1, 22, 23 e 62 no valor total de R$ 8.509,25 (oito
mil quinhentos e nove reais e vinte e cinco centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de abril de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1068442

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000025/2023

Processo nº. 005730/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS. ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME, EPP E EQUIPARADAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000025/2023, no
valor de R$ 263.587,24 (duzentos e sessenta e
três mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e
quatro centavos). Em favor  da empresa DIGRAPEL
DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP
nos lotes 9 e 13 no valor total de R$ 36.520,00
(trinta e seis mil quinhentos e vinte reais), GRAFICA
AQUARIUS LTDA nos lotes 2, 3, 12, 14, 16, 20,
29, 32, 33, 34 e 37 no valor total de R$ 61.772,00
(sessenta e um mil setecentos e setenta e dois reais),

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 21:51:29 Código de Autenticação: 5b043504